

Pierwsza sygnalizacja świetlna w Piotrkowie Kujawskim.

Ulica Włocławska w Piotrkowie Kujawskim to jedna z najbardziej obciążonych odcinków drogi wojewódzkiej nr 267. Bliskie sąsiedztwo Szkoły Podstawowej, Poczty Polskiej, Zakładu Produkcyjnego „INTEMO” oraz sygnały płynące od mieszkańców zadecydowały o modernizacji istniejącego przejścia dla pieszych.



Staraniem władz samorządowych Piotrkowa Kujawskiego, Pani **Anety Jędrzejewskiej Członka Zarządu Województwa Kujawsko - Pomorskiego** oraz Pana **Krzysztofa Rzadkowolskiego - Kierownika Rejonu Dróg Wojewódzkich we Włocławku** przejście udało się zmodernizować.

Zostało wyposażone w sygnalizację świetlną z nowoczesnym sterownikiem, nowymi latarniami sygnałowymi typu LED co znacznie poprawia widoczność sygnałów dla kierujących pojazdami oraz dodatkowymi sygnalizatorami akustycznymi umieszczonymi nad jezdnią, które pomogą osobom z dysfunkcjami wzroku.



Jak działa przejście?

Sygnalizacja świetlna działa na zasadzie "preferencje". Oznacza to, że dopóki pieszy nie naciśnie przycisku, dla samochodów cały czas jest zapalone zielone światło. Dopiero po podejściu pieszego i naciśnięciu przycisku kolor się zmienia. Taki program pracy sygnalizacji zapewnia optymalną płynność ruchu pojazdów, a jednocześnie pozwala zapewnić bezpieczeństwo dla pieszych uczestników ruchu drogowego.



W dniu 6 czerwca 2023 roku nastąpiło uroczyste otwarcie przejścia dla pieszych, w którym uczestniczyli: Pani **Aneta Jędrzejewska - Członek Zarządu Województwa Kujawsko - Pomorskiego**, **Sławomir Henryk Bogucki - Burmistrz Miasta i Gminy Piotrków Kujawski**, **Arkadiusz Włodarski - Przewodniczący Rady Miejskiej w Piotrkowie Kujawskim** oraz **Pani Sylwia Wilińska - Dyrektor Szkoły Podstawowej wraz z nauczycielami i dziećmi.**

Zaproszeni goście oraz władze samorządowe w wystąpieniach przypomnieli o rosnącej liczbie pojazdów na drogach, zagrożeniach związanych z nadmierną prędkością czy nieuwagą kierowców oraz zagrożeniach dla pieszych. Przypomniana została ważność znaków i sygnałów drogowych oraz ogólne zasady ruchu drogowego dotyczące poruszania się pieszych. Dzieci miały okazję dowiedzieć się również na jakiej zasadzie działają sygnalizatory świetlne.



Nie ulega wątpliwości, że nowoczesne przejścia dla pieszych są kluczowym rozwiązaniem gwarantującym ochronę i bezpieczeństwo na polskich drogach.



Największe podziękowanie za wybudowanie pierwszego w Piotrkowie Kujawskim przejścia dla pieszych z sygnalizacją świetlną należą się **Burmistrzowi Miasta i Gminy Piotrków Kujawski, Radzie Miejskiej w Piotrkowie Kujawskim, Urzędowi Marszałkowskiemu**

w Toruniu oraz Rejonowi Dróg Wojewódzkich we Włocławku.



Mirosław Czysz

Informacje o artykule

Autor:

Zredagował(a): Mirosław Czysz

Data powstania: 23.06.2023 09:14

Data ostatniej modyfikacji: 23.06.2023 11:06

Liczba wyświetleń: 1413

Wydrukowano z serwisu: piotrkowkujawski.pl

Wydrukowano dnia: 2024-07-03 19:24:21